
Uchwała Nr LVI/432/2006 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 30 sierpnia 2006 roku 
 

w sprawie przyjęcia procedury konsultacji społecznych w powiecie ełckim 

Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. z 
2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z późn. zmianami) oraz § 7 Uchwały Nr IX/45/03 Rady 
Powiatu w Ełku z dnia 25 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ełckiego, , 
Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Przedmiotem uchwaly jest przyjęcie procedury konsultacji społecznych kluczowych 
obszarów rozwoju społeczno-gospodarczego w powiecie ełckim dla Powiatowej Wspólnoty 
Samorządowej. 
2. Konsultacje społeczne wpisują się w szereg działań samorządu powiatowego  
w Ełku na rzecz zwiększania partycypacji społecznej w administrowaniu sprawami 
publicznymi, jak również przewidywalności i przejrzystości lokalnego życia publicznego. 

 
§ 2 

Konsultacjom społecznym podlegają następujące obszary: 
1. Opiniowanie projektów budżetów powiatu. 
2. Monitorowanie działań Zarządu Powiatu w zakresie gospodarowania mieniem 
powiatowym. 
3. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 
Ełckiego. 
4. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. 
5. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Programu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w 
powiecie ełckim. 
6. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. 
7. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami. 
8. Monitorowanie konkursu grantowego w ramach Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
9. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Polityki Oświatowej Samorządu Terytorialnego 
(POST). 
10. Monitorowanie realizacji i aktualizacja powiatowego progamu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 
11. Monitorowanie realizacji i aktualizacja programu współpracy samorządu powiatowego z 
sektorem pozarządowym w zakresie pożytku publicznego. 
12. Monitorowanie konkursu grantowego w ramach Konkursu Ofert na realizacje zadań 
powiatu przez podmioty uprawnione zgodnie z zapisami ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
13. Monitorowanie realizacji i aktualizacja Lokalnego porozumienia na rzecz zatrudnienia i 
rozwoju systemu edukacji zawodowej w powiecie ełckim. 
14. Tworzenie, monitorowanie realizacji i aktualizacja programu ochrony zabytków  



w powiecie ełckim. 
15. Monitorowanie realizacji i wspieranie kontynuacji Akcji Publiczno-Społecznej 
,,Bezpieczna Droga do Szkoły w Krainie Bociana”. 
16. Monitorowanie realizacji i wspieranie kontynuacji Programu rozwoju świetlic wiejskich w 
powiecie ełckim ,,Okno na Świat”. 
17. Monitorowanie i doskonalenie efektów realizacji zasad dobrego administrowania 
sprawami publicznymi w ramach Akcji ,,Przejrzysta Polska”. 
18. Monitorowanie realizacji niniejszej uchwały w prawie przyjęcia procedury konsultacji 
społecznych. 
19. Doskonalenie organizacji i funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Ełku oraz innych 
jednostek organizacyjnych powiatu. 
20. Inne zadania, programy, inicjatywy i projekty samorządu powiatowego w Ełku lub 
mieszkańców powiatu ełckiego mające na celu efektywną realizację zadań publicznych oraz 
zrównoważony rozwój lokalny mieszkańców i obszaru powiatu ełckiego. 

§ 3 

Ustanawia się następujące formy konsultacji społecznych: 
1. Badanie opini mieszkańców. 
2. Spotkania z mieszkańcami powiatu ełckiego. 
3. Internetowe forum dyskusyjne w ramach portalu współpracy transgranicznej - 
 - www.transgranica.pl. 
4. Przekazywanie opinii i wniosków poprzez powszechnie dostępne komunikatory 
internetowe. 
5. Przekazywanie opinii i wniosków na pocztę elektroniczną Starostwa Powiatowego w Ełku. 

 
§ 4 

Ustanawia się następującą procedurę konsultacji społecznych: 
1. Społeczność powiadamiana jest z wyprzedzeniem co najmniej 14 -  
-dniowym o obszarze, celu, okresie czasowym konsultacji społecznych, terminie zgłaszania 
przez mieszkańców uwag do konsultowanego obszaru, przy czym termin zgłasznia uwag nie 
może być krótszy niż 7 dni kalendarzowych, jak również komórce organizacyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ełku odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji społecznych ze 
wskazaniem osoby do kontaktu. 
2. Powiadomienie o przeprowadzaniu konsultacji społecznych odbywa się obligatoryjnie 
poprzez umieszczenie informacji na portalu powiatu ełckiego - www.powiat.elk.pl, na 
tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ełku oraz poprzez przekazanie informacji 
mediom lokalnym i regionalnym, jak również fakultatywnie, w miarę możliwości techniczno-
organizacyjno-finansowych samorządu powiatowego,  
z wykorzystaniem poczty tradycyjnej i elektronicznej. 
3. Konsultacja społeczna wybranego obszaru odbywa się z wykorzystaniem co najmniej 
dwóch form, o których mowa w § 3. 
4. Wnioski z konsultacji społecznych opracowywane są przez komórkę organizacyjną 
powiatu, o której mowa w § 4 ust. 1,  i przekazywane Zarządowi Powiatu w Ełku w formie 
pisemnego protokołu zawierającego  
w szczególności: obszar konsultacji społecznej, jej cel i termin oraz treść uwag zgłaszanych 
przez mieszkańców z imieniem i nazwiskiem lub nazwą oraz danymi teleadresowymi 
zgłaszającego. 



5. Zarząd Powiatu w Ełku przekazuje w formie pisemnej wyniki konsultacji społecznych 
Radzie Powiatu w Ełku w terminie umożliwiającym radnym wzięcie ich pod uwagę podczas 
podejmowania decyzji dotyczących konsultowanego obszaru. 

 
§ 5 

1. Uprawnionymi do złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych  
z własnej inicjatywy są mieszkańcy powiatu ełckiego - osoby fizyczne w liczbie co najmniej 
50 lub/oraz organizacja pozarządowa (np. stowarzyszenie, fundacja, koło gospodyń wiejskich, 
rady parafialne, ochotnicza straż pożarna) lub/oraz organizacja, instytucja lub służba 
publiczna (np. szkoła, biblioteka, dom kultury, straż rybacka). 
2. Mieszkańcy powiatu ełckiego, którzy z własnej inicjatywy chcą przeprowadzić procedurę 
konsultacji społecznych dotyczących obszarów, o których mowa w § 2, składają  
do Zarządu Powiatu w Ełku wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych  
z wyszczególnieniem obszaru konsultacji, celu ich przeprowadzenia oraz danych 
identyfikacyjnych i teleadresowych składającego wniosek. 
3. Zarząd Powiatu w Ełku w terminie do 14 dni kalendarzowych obowiązany jest przekazać 
odpowiedź wnioskodawcy oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu w Ełku o wszczęciu bądź 
nie procedury konsultacji społecznej wraz z uzasadnieniem. 

 
§ 6 

Zarząd Powiatu w Ełku odpowiedzialny jest za opracowywanie i przedkładanie Radzie 
Powiatu w Ełku corocznego sprawozdania z funkcjonowania procedury konsultacji 
społecznych określonej w niniejszej uchwale w terminie do 31 marca następnego roku. 

 
§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

 
 § 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 


